¶ Y aunque tambien haze mencion de Guillermo Benedicto y los demas que dizan, *quod officiarij censetur perpetui, quando creantur à Principe sine temporis predefinitione, seu ad beneplacitum, no es disputando el punto,*

fin o refiriendo la doctrina de los autores , & tandem nu.  
46. cōcludit quod quidquid sit in alijs materijs, & oficijs,  
in casu beneficij amobilis , de quo ipse loquitur, difficile  
sibe videtur, quod praxi seruari possit, vt sine causa remo  
ueri non valeat, y assi sigue la opinion de Nicolas Garcia,  
a quien citamos en nuestra primera informacion nu. 33.  
que es comun , vt in Benefitio , seu Capellania ad nutum  
amobili possit Beneficiatus , vel Capellanus sine causa  
amoberi, & hoc procedere etiam, si pro suo interesse non  
audiatur, & nu. 50. subdit eis non competere remedium  
possessorum reitegrandæ possessionis quando remouen  
tur à superiore , qui Beneficium contulit, cum præcario  
possidere videantur , & iniuriam eis non faciat, nec ipsi  
conqueri possint eo quod superior vtatur iure suo, vt præ  
dixerat num. 47. & comprobat Decius in c. ad nostram,  
de confirmation. vtil. vel inutil. n. 14. 19. & 21. & hoc so  
lum limitat , Gonçalez nu. 48. & n. 51. quando superior  
spoliaret dolose & animo se vindicandi.

15 ¶ El caso de Caldas Pereira en el conf. 8. fue que el Ar  
çobispo de Braga hizo merced a Francisco Baez dela Al  
caydia mayor de Erboreda para la persona que casasse cō  
vna hija suya, con que fuese Letrado. Casò con ella Lope  
Suarez que no era Letrado, y se dudò si tenia derecho pa  
ra pedir la Alcaydia faltandole la calidad con que el Ar  
çobispo la prometio, y va defendiendo Caldas Pereira, q  
le tiene, y fundasse en q el Rey de Portugal hizo merced  
de aquella Alcaydia con su jurisdicion y derechos a la  
Iglesia de Braga, para que el Arçobispo della pudiesse po  
ner Castellano, y que por costumbre inmemorial los Ca  
stellanos tenian esta Alcaydia de por vida , y el Arçobispo  
era vn nudo ministro para elegirlos en nombre de la Co  
rona Real; y auia de hazer el nombramiento simpliciter,  
y sin ponerle grauamen alguno, ni poder revocar, ni alte  
rar el nombramiento vna vez hecho, y para corroborar  
este atsumpto junta algunos similes, y en el num. 71. dize:  
*Officia enim à Rege collata alicui sunt perpetua, nec tolli possunt  
vel auferri possessori interim dum vixerit, etiam si essent officia  
manualia seu ad nutum amobilia, eo enim ipso quod per Regem,  
vel alium habentem potestatem conferuntur alicui efficiuntur per  
petua, prout in simili in beneficijs manualibus, vel ijs, qua ad nu*

3

turn amouentur scriuit Quintiliano Madosius, &c. Y para esta conclusion cita demas de Quintiliano, a Baldo, Geminiano, Calcaneo, y otrosslos quales tratado de beneficios manuales y amouibles, dizen: Que si el Pontifice los proue, eficiuntur perpetua, & non possunt auferri, y la razó que dan es, que no pueden los inferiores reuocar lo que el Pontifice haze, por ser superior a todos, y a imitacion des to dize Caldas Perira, quod officia collata sunt perpetua, nec tolli possunt possessori interim dum vixerit: y la razón necessariamente ha de ser la misma del exemplar q̄ refiere, videlicet, quod nulli inferiori licet, quod Princeps dedit auferre, y aunque Caldas y los demas que tocan este punto añaden otra, con que afirman, quod nec Princeps metipse tollere potest, quod semel largitus fuit, nempe, quod beneficia Principis decet esse mansura, ex c. decet, & ibi scribētes, de regul.iur.l.f. ff. de cōstitution. Princi-  
nil nobis detrahit, cū extra rem versemur, pues aqui no se trata de concession, o nombramiento de Principe, ni Pontifice.

16 Y en el num. 74. y 75. donde los abogados contrarios le citá, passa a otra question, scilicet, hanc huiusmodi officia morte Principis, vel alterius domini concedentis vacent, y dice, que no vacan sino los oficios domesticos, & quod eadem ratione non vacat officium procuratoris Regij Patrimonij regalis, ni el de la mesa Archiepisco pal de Braga, por las razones que alli aduerte, ibi: *Et eadē etiam ratione officia procuratoris Regij patrimonij regalis, & ad eius imaginem officium procuratoris mense Archiepiscopalis Bragaeensis sunt irrenocabilia, nec à successore renocantur, quoniam dantur in titulum ad vitam possessoris, & in perpetuum, nec sunt amobilia ad nutum, aut nuda, sed habent administrationem, & dignitatem, & prærogatinam, & sunt mere officia titularia, que informam tituli expediuntur, & ad ea promisi iurant tanquam veri officiales in Chancilleria vel Regis, vel Archiepiscopi, qui in ea ciuitate nullum recognoscit superiorem, quare idem hius procuratoris mensa circa bona dignitatis Archiepiscopalis, minus est & officium, quod est procuratoris Cesaris, ergo ipsius bona & patrimonium, nullam igitur utrumque officium, Regum, aut Prelatorum successione, vicissitudinem, aut mutationem recipit.* Y todas estas circunstancias faltā en el oficio de cōtador y escriv-

y escriuano de rētas de q̄ se trata, porq̄ no se dan intitulū, nec ad vitā, y si se tiene por título el nobramiento que por escrito hizo dellos el señor Arçobispo, en la misma forma le haze de todos los demas criados domesticos, secretario, mayordomo, maestresala, veedor, & his similes, y el de Prouisor, Visitador, Iuez de testamentos, Fiscal, y notarios, y no por esto son, ni se dizen oficios titulados, que informan tituli expediuntur, ni son perpetuos, sed ad nutum amouilia, & paria ratione, el de contador y escriuano de rentas, non dantur intitulum ad vitam possidentium, nec in perpetuum, nec habent administrationē, nec dignitatē, & prerrogatiua, nec ad ea prouissi iurant tanquam veri officiales in Cancellaria, como se haze en los dos oficios que Caldas Pereira refiere, y que no tengā dignidad, patet, quia in Ecclesiasticis dignitas dicitur, præminentia, seu administratio rerum Ecclesiasticarum cum iurisdictione, vt ex Panormitano, docet Rebuf. in tractat. de pacificis possessoribus, num. 69. quæ hic non inueniuntur.